
Kritéria pro přijetí do 1. ročníků střední školy pro obor 

41 – 41 – M/01 Agropodnikání 

pro školní rok 2025/2026 

Střední zemědělská škola, Rakovník, Pražská 1222 vyhlašuje v souladu s § 59 a § 60 zákona č. 
561/2004 Sb. (Školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, přijímací řízení pro přijetí do 1. 
ročníku otevíraných oborů střední školy od 1. 9. 2025. 

 

Pořadí uchazečů v oboru bude stanoveno na základě: 

1. Bodového hodnocení jednotných přijímacích zkoušek, maximální počet bodů je 100 (50 
bodů za zkoušku z českého jazyka, 50 bodů za zkoušku z matematiky). Toto hodnocení 
bude tvořit 70 % celkového hodnocení 
 

2. Celkový průměrný prospěch z posledních tří pololetí (průměrný prospěch za 1. a 2. 
pololetí 8. třídy a průměrný prospěch za 1. pololetí 9 třídy). Tento průměr bude převeden 
na bodové ohodnocení podle následující tabulky 

Prospěch  Body Prospěch  Body 
1,00 – 1,10 25 1,71 – 1,80 11 
1,11 – 1,20 23 1,81 – 1,90 9 
1,21 – 1,30 21 1,91 – 2,00 7 
1,31 – 1,40 19 2,01 – 2,20 5 
1,41 – 1,50 17 2,21 – 2,40 3 
1,51 – 1,60 15 2,41 – 2,60 1 
1,61 – 1,70 13 Nad 2,61 0 

 

3. Z žádného předmětu nesmí být uchazeč hodnocen nedostatečně. 

4. V případě rovnosti bodů budou k určení pořadí uchazečů použita následující kritéria: 
• Průměrný prospěch v 1. pololetí 9. třídy 
• Umístění na olympiádách a soutěžích 
• Známka z přírodopisu 

 
Uchazeč uvede na přihlášce kód a název oboru a název příslušného školního vzdělávacího 
programu (ŠVP):  
41 – 41 – M/01 Agropodnikání  
Přihlášky podávají uchazeči o studium, nebo jejich zákonní zástupci, elektronicky do 26. května 
2025 prostřednictvím systému DIPSY nebo jiným způsobem uvedeným na stránkách 
https://www.prihlaskynastredni.cz/stredni-skola.html 
Vzhledem k tomu, že součástí výuky je předmět praxe vyžaduje škola odpovídající zdravotní stav 
potvrzený lékařem (příloha přihlášky).  

 
 
2. kolo přijímacího řízení 
Druhé kolo přijímacího řízení slouží výhradně pro uchazeče, kteří nebyli přijati v 1. kole 
nebo se vzdali přijetí, nebo se v 1. kole nikam nehlásili (tito se ale v 2. kole přijímacího 

https://www.prihlaskynastredni.cz/stredni-skola.html


řízení mohou hlásit jen do nematuritních oborů). 
Ve druhém kole přijímacího řízení budou zohledněny výsledky JPZ z 1. kola. Druhé 
kolo bude vyhlášeno školou do 18. května 2025 
Přihlášky do 2. kola přijímacího řízení si budou moci uchazeči podat do 26. května 2025. 
Škola bude přijímací řízení konat v termínu od 8. do 12. června 2025. 
Ředitel školy zveřejní výsledky z 2. kola přijímacího řízení 21. června 2024. 
Do druhého kola přijímacího řízení může uchazeč o studium podat až 3 přihlášky do 
oborů vzdělání.  
 
Zveřejnění kritérií přijímacího řízení pro další kola  
Pro další kola příjímacího řízení zveřejňuje ředitel školy kritéria nejpozději k datu 
vyhlášení příslušného kola příjímacího řízení. 
  
Odvolání 
Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího 
řízení podle § 60j odst. 5 školského zákona. Rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání přijaté v 
důsledků opravných a podobných prostředků nemá vliv na přijetí uchazeč do jiného 
oboru střední vzdělání.  
  
Zpětvzetí přihlášky 
Nechce-li uchazeč nastoupit na určenou školu, může na dané škole podat „vzdání se“ 
(zpětvzetí) svého místa. 
Pokud se chce hlásit do dalšího kola jiného oboru vzdělání, musí provést úkon zpětvzetí 
nejdéle 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do tohoto kola. 
Jakmile střední škola zapíše do informačního systému tuto skutečnost, tak teprve potom 
bude mít uchazeč možnost podat přihlášku do 2. nebo dalšího kola na jiné školy. 
Vzdáním se práva na přijetí nevzniká uchazeči právo na přijetí v jiném oboru vzdělání v 
daném kole, nýbrž právo hlásit se do dalšího kola přijímacího řízení. 
3. a další kola přijímacího řízení 
Pro další kola přijímacího řízení zveřejní ředitel školy kritéria nejpozději k datu vyhlášení 
příslušného kola přijímacího řízení. Počet přihlášek je neomezený. Přihlášky lze podávat 
pouze na tiskopisu, kde se uvede pouze jedna škola, možno i více oborů, ale bez 
prioritizace. 
Přijatý uchazeč v rámci třetí a dalšího kola přijímacího řízení je povinen do 7 dnů ode dne 
oznámení rozhodnutí potvrdit svůj úmysl vzdělávat se v daném oboru vzdělání, a to 
pouze v jednom oboru vzdělání.  
  
  

V Rakovníku dne 15. 5. 2025                                                                      Ing. Jitka Gregorová 
                                                                                                                               pověřená řízením školy 

 
 


